perius memorata juris Longobardici constitutio merito cedere debet, prasertim cum hodie Feuda caduca majoris momenti ad liberam Imperatoris dispositiōnem, & novam reinfederationem non pertineant, sed sustentanda dignitati imperatoria destina fuit, ac ob id illa juris feudalnis Longobardici ratio, Pares Curiæ in causa Domini & Vasalli pro judicibus constituendi, videlicet, ne Dominus in propria causa jus dicat, penitus cesset, eo quod ejusmodi Feuda non ad Imperatorem, sed sedem Imperiale devolvantur. Neque his etiam obstant supra citata litera Sigismundi Imper. siquidem tales literæ imperatoris legi vigorem non habent, aut, si quid authoritatis habuissent, iisdem predictis posterioris Imperii Constitutiones & observan-  
tiam dudum derogatum esset.

### §. XVII.

Altero porro casu, quando scilicet de Dueatibus, aliisque regalibus Imperii Feudis inter convassallos lis vertitur, an tunc Imperator solus, exclusis Paribus Curiæ, judicandi decernendique partes sibi jure vindicare possit? in Negativam plurimi juris publici scriptores, & quidem omnes illi secedunt, quotquot pro *jure Principum* sic dicto, **das Fürsten Recht**, tanquam pro aris & focis acerrime depugnant, contendentes Imperatorem, non nisi Principibus, ut Paribus Curiæ, in consilium assumptis controversias hasce definire posse, inter quos eminent LIMN. Lib. 2. *jur. publ. cap. 9. n. 32. seqq.* CONRING. *disp. de jud. Imp. Germ. tb. 48.*

107

G 3

BUR-

BURGOLD ad Instr. pac. p. 2. d. 20; th. 3. ITTER.  
 de Feud. Imp. cap. 25. §. 15. SCHWEDER. jur. publ.  
 part. spec. sect. i. cap. 9. §. 12. LUDOVICI. Einleit.  
 zum Leben proc. cap. i. §. 45. Ut autem huic tantopere  
 de praedicato *juris* Principum autoritatem concilient  
 maiorem, primo innumeris ab omni retro antiquitate  
 petitis exemplis demonstrari posse ajunt, quod Feuda-  
 les Imp. Principum controversiae nunquam unius Regis  
 arbitrio relicta, sed a Cæsare, ac Imperii Ordinibus,  
 tanquam Curia paribus, conjunctim judiciali sententia  
 definita fuerint, quod multa exemplorum congerie pro-  
 bat Anonymous apud LUNDORP. Tom. 2. Ad. publ.  
 & HIPPOLIT. a LAPIDE de Rat. stat. German.  
 C. 10. sect. 2. seqq. præ omnibus autem Sigismundi Imp.  
 exemplum extollunt, qui, omissis aliis a LEHMAN.  
 Libr. 7. Chron. Spir. cap. 76, laudatis ac relatis rerum  
 hoc modo judicatarum exemplis, in notissima illa causa  
 Erici V. Dubis Saxo-Lauenburgici contra Fridericum  
 Marchionem Misniae, Electoratum Saxonicum concer-  
 nente, A. 1434. disertis verbis non semel rescripsisse &  
 contestatus fuisse. hanc questionem, si qua pretendi po-  
 terit, ad suam & illustrissim. Archi-Principum S. R. I.  
 pertinere notioneem; & mox: quod justitia hec respe-  
 ctu solidi memorati aliter expedita nequeat, nisi Parvum  
 Curia arbitrio, eoque nomine ad communis juris dispo-  
 sitionem, nec non usum & consuetudinem provocasse per-  
 hibetur, sicut ex his literarum formulis apud ciratos  
 Auctores amplius cognosci possit; Igitur secundo temere  
 existimari haud debere dicunt, contra hunc perpetua  
 tot